
 

 
„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 

udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 
a Lužických horách“ 

 

 

                        

 

Prožitková exkurze pro rodiny s d ětmi na téma 
„Pekelná kvítka“ 

Termín:  
Něděle 27. 3. 2011 
 
Start: 
9.30 hod ., místo setkání- vlakové nádraží Zahrádky u České Lípy 
 
Předpokládaný návrat: 
Okolo 13.00 hod. 
 
Trasa:   
Vlakové nádraží Zahrádky u České Lípy - osada Karba - údolí Peklo - zřícenina Frýdlant - zřícenina Zahrádky – 
 - skalní chodba - Horní a Dolní Pekelský rybník - vyhlídka na Pekelský rybník - a zpět. 
 
Délka a náročnost:   
Cca 8 km tam i zpět snadným terénem, kočárek dnes ne. 
 
 S sebou:   
Obuv do terénu (do bláta), fotoaparát. 
 
Kontakt: 
Organizátor- Společnost pro Lužické hory http://www.spolecnostlh.cz/, bližší informace a přihlášky 
splh2@centrum.cz, kontaktní osoba: Daniel Prchlík. 
 
Popis trasy: 
Při prvním letošním výletě Vás zavedeme rovnou do Pekla. Určitě bychom zde však našli spíš rusalky a květinové 
víly než čerty. Peklo je totiž kouzelné údolí mezi pískovcovými skalami, kudy protéká Robečský potok. Lužní les 
na dně údolí je nejkrásnější právě teď na jaře, kdy je zem pokrytá přímo koberci bílých bledulek, na kterých jistě 
rusalky v noci tančí. Z hlubokého údolí můžeme vylézt nahoru na skály a zkusit objevit zříceniny dávných hradů 
Frýdlant či Zahrádky, nebo se rozhlédnout z vyhlídky nad Pekelskými rybníky. 
Pro svou krásu a jedinečnost je Peklo chráněno jako národní přírodní památka a také tudy vede naučná stezka, 
často po povalových chodníčcích. 
 
Mapa: 

            


